!,
I

!
l,.i * (a51 d * d;i'

j*i*\ fL,!-í,'É,r-í- ffi
.)çi--. ,.i'-"... í*'t '" ,§b

pREFErru *TfJ§ts?r?t [âHfiÊ' NA G RAN DE
GABINETE DO PREFEITO

LEI No 5.130 De 29 de dezembro de 2A11.

INSTITUI A SEMANA DA
VALORTZAçÃO DA FAMILTA NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DA
OUTRAS PROVIDÊNCNS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, faço saber que a

Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte,

LEI

Art. 1o - Fica instituída a Semana de Valorizaçâo da Família, na Rede

Municipal de Ensino, reafirmando a sua importância na Çonstrução da Sociedade

Brasileira, ressaltando o dever das instituiçÕes em zelar pela família e a promoção do

seu fortalecimento.

Art. 20 - Para execução do projeto será inserido ao calendário escolar ao

menos uma hora aula semanal, reservada a realização da semana dedicada ao tema

na Rede Pública Municipal de Ensino, com objetivo de atingir aos propÓsitos, cujo tema

família seguirá a presente ordem.

| - Promover palestra para alunos, pais de alunos e a comunidade em

geral sobre o tema farnília, preferencialmente na abertura da semana.

ll - Promover concurso de redação referente ao tema família e sua

importância.

lll - Confeccionar murais alusivos à importância da família.

lV - Promover peças teatrais que abordem o tema Família.

\-

Y

\_
\_

:

ESTADo irn pnnníen
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçáo.

Art.4'- Revogam-sê as disposições em contrário.

\-. ;
a

v

:

\-

:

DO REGO SEG
Prefeito